

Naše zn. 9778/2024-SŽ-SSV-Ú3  
Listů/příloh 3/0  
  
Vyřizuje Ing. Kamila Přerovská  
  
Mobil +420 702 164 086  
E-mail [Prerovska@spravazeleznic.cz](mailto:Prerovska@spravazeleznic.cz)  
  
Datum 9. září 2024

**Uveřejněno na Profilu zadavatele**

Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 4  
**„Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim, 2.stavba,  
zdvoukolejnění Opatovice nad Labem-Hradec Králové, 1.etapa ŽST Hradec  
Králové hl.n.“, SO 22-78-06 ŽST Hradec Králové hl. n., demolice objektu  
skladu p.č.st. 231/1**

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

#### **Dotaz č. 7:**

Dle dokumentu „Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky“, části 2 - Pokynů pro dodavatele dle čl. 8.6. Technická kvalifikace, zadavatel požaduje - pro splnění technické kvalifikace dodavatele - předložení seznamu členů odborného personálu dodavatele. Součástí tohoto odborného personálu je dle písm. a) stavbyvedoucí, který má plnit mj. podmínku - zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky - stavby železničních drah v hodnotě nejméně 7 300 000,- Kč bez DPH, jež zahrnovala demolici pozemního objektu nebo pozemních objektů v souhrnné hodnotě nejméně 6 100 000,- Kč bez DPH (částka Kč se vztahuje k hodnotě demolice pozemních objektů, nikoli k hodnotě zakázky jako celku) a to v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení.

Níže však zadavatel uvádí následující:

Zadavatel uzná pouze takovou zkušenost člena odborného personálu, která v požadovaném období trvala nejméně 12 měsíců. Zkušenost člena odborného personálu lze splnit (posčítat) z více referenčních zakázek/staveb, jednotlivá zkušenost na jedné zakázce však musela trvat nepřetržitě nejméně 6 měsíců. Zadavatel výslovně upozorňuje, že zkušenost člena odborného personálu bude uznána pouze tehdy, pokud se člen odborného personálu realizace dané stavby v požadovaném období řádně účastnil (nebude tedy uznána referenční zakázka/stavba, která sice byla dokončena v posledních 10 letech od zahájení zadávacího řízení, ale příslušný člen odborného personálu na její realizaci přestal působit více než 10 let před zahájením zadávacího řízení, rovněž tak není možno pro účely splnění kvalifikace započítat ani tu část délky trvání zkušenosti spadající do období více jak 10 let před zahájením zadávacího řízení).

Mezi výše uvedenými požadavky zadavatele vnímáme zásadní rozpor v době týkající se splnění požadované zkušenosti. Žádáme zadavatele o sjednocení jeho požadavku týkající se technické kvalifikace stavbyvedoucího a to úpravou doby zkušenosti na 10 let před zahájením zadávacího řízení.

#### **Odpověď:**

Zadavatel nebude měnit podmínky kvalifikace u jednotlivých členů personálu dodavatele, nebude tedy prodlužovat dobu pro dokončení zkušenosti referenční zakázky a trvá na prokázání zkušenosti s řízením realizace alespoň jedné zakázky v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení.

Ustanovení článku 8.6 Pokynů pro dodavatele, která upravují požadavky zadavatele na prokázání Technické kvalifikace – Seznam odborného personálu, je třeba vykládat tak, že v úvodních dvou odstavcích zadavatel vymezil konkrétní požadavky na jednotlivé členy personálu dodavatele. Za takto vymezenými požadavky pak následují ustanovení, která blíže vysvětlují způsob prokázání v předchozím textu již nastavených požadavků na Technickou kvalifikaci – seznam odborného

personálu. Text uvedený uchazečem, je vytržený z kontextu čl.8.6, ve kterém Zadavatel mimo stanovení konkrétních požadavků na prokázání kvalifikace u jednotlivých členů personálu (a mimo text uvedený uchazečem) uvádí, **že Zadavatel výše u jednotlivých členů odborného personálu zhotovitele stanovil maximální lhůtu, za kterou budou uznány zkušenosti příslušných členů odborného personálu s řízením realizace nebo realizací požadované stavby. V této lhůtě tyto referenční stavby musely být dokončeny (mohly však být zahájeny dříve), rovněž obdobně jako u referenčních zakázek dodavatele budou uznány i referenční stavby (obdobně i referenční zakázky na projektové práce, jsou-li takové u členů personálu požadovány) dokončené kdykoli po zahájení zadávacího řízení, včetně doby po podání nabídek, a to nejpozději do doby zadavatelem případně stanovené k předložení údajů a dokladů dle § 46 ZZVZ. Dokončením se pro účely prokázání technické kvalifikace v tomto zadávacím řízení rozumí i uvedení díla, resp. poslední části stavební práce, alespoň do zkušebního provozu. Zadavatel nicméně za dílo dokončené bude považovat též dílo, které v požadovaném období bylo dokončeno jako celek, tj. včetně plnění navazujících na zkušební provoz, např. zpracování dokumentace skutečného provedení stavby.**

V dalším textu je pak v obecné rovině podrobněji pro uchazeče vysvětleno, jakým způsobem bude Zadavatel přistupovat k posouzení naplnění zkušenosti člena odborného personálu. Zadavatel připouští administrativní pochybení, kdy mohl upravit délku lhůty i ve vysvětlujícím textu, nicméně tato skutečnost nemá vliv na požadavky na kvalifikaci, jak jsou zcela konkrétně stanoveny v čl.8.6. písm. a) - d) Pokynů pro dodavatele.

S ohledem na shora uvedené tedy podle Zadavatele nejsou pochybnosti o délce požadovaných zkušeností jednotlivých členů personálu dodavatele, neboť ty jsou stanoveny zcela jasně a nepochybně v článku 8.6 písm. a) – d) v délce posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. V návaznosti na shora uvedené administrativní pochybení v části textu týkajícího se postupu při prokazování požadované kvalifikace pak Zadavatel v čl.8.6 Pokynů pro dodavatele v části od „Postačuje, aby finanční hodnota u požadovaných prací/činností.....“ po text „...spadající do období více jak 10 let před zahájením zadávacího řízení.“ nahrazuje číslici „10“ číslicí „5“.

#### **Dotaz č. 8:**

Dle dokumentu „Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky“, části 2 - Pokynů pro dodavatele dle čl. 8.6. Technická kvalifikace, zadavatel požaduje - pro splnění technické kvalifikace dodavatele - předložení seznamu členů odborného personálu dodavatele. Součástí tohoto odborného personálu je dle písm. b) specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby - zástupce stavbyvedoucího, který má plnit mj. podmínku - zkušenost s realizací alespoň jedné zakázky - stavby, jež zahrnovala demolici pozemního objektu nebo pozemních objektů v souhrnné hodnotě nejméně 6 100 000,- Kč bez DPH (částka Kč se vztahuje k hodnotě demolice pozemních objektů, nikoli k hodnotě zakázky jako celku), a to v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení. Níže však zadavatel uvádí následující:

Zadavatel uzná pouze takovou zkušenost člena odborného personálu, která v požadovaném období trvala nejméně 12 měsíců. Zkušenost člena odborného personálu lze splnit (posčítat) z více referenčních zakázek/staveb, jednotlivá zkušenost na jedné zakázce však musela trvat nepřetržitě nejméně 6 měsíců. Zadavatel výslovně upozorňuje, že zkušenost člena odborného personálu bude uznána pouze tehdy, pokud se člen odborného personálu realizace dané stavby v požadovaném období řádně účastnil (nebude tedy uznána referenční zakázka/stavba, která sice byla dokončena v posledních 10 letech od zahájení zadávacího řízení, ale příslušný člen odborného personálu na její realizaci přestal působit více než 10 let před zahájením zadávacího řízení, rovněž tak není možno pro účely splnění kvalifikace započítat ani tu část délky trvání zkušenosti spadající do období více jak 10 let před zahájením zadávacího řízení).

Mezi výše uvedenými požadavky zadavatele vnímáme zásadní rozpor v době týkající se splnění požadované zkušenosti. Žádáme zadavatele o sjednocení jeho požadavku týkajícího se technické kvalifikace zástupce stavbyvedoucího a to úpravou následujícím způsobem:

- zkušenost s realizací alespoň jedné zakázky - stavby, jež zahrnovala demolici pozemního objektu nebo pozemních objektů v souhrnné hodnotě nejméně 6 100 000,- Kč bez DPH (částka Kč se vztahuje k hodnotě demolice pozemních objektů, nikoli k hodnotě zakázky jako celku), a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení.

#### **Odpověď:**

Zadavatel nebude měnit podmínky kvalifikace u jednotlivých členů personálu dodavatele, nebude tedy prodlužovat dobu pro dokončení zkušenosti referenční zakázky a trvá na prokázání

zkušenosti s řízením realizace alespoň jedné zakázky v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení.

Odůvodnění viz odpověď na dotaz č.7

**Dotaz č. 9:**

Dle dokumentu „Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky“, části 2 - Pokynů pro dodavatele dle čl. 8.6. Technická kvalifikace, zadavatel požaduje - pro splnění technické kvalifikace dodavatele - předložení seznamu členů odborného personálu dodavatele.

Součástí tohoto odborného personálu je dle písm. a) stavbyvedoucí, který má plnit mj. podmínku - nejméně 5 let praxe v řízení provádění staveb železničních drah;

- zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky - stavby železničních drah ...

Dotazem uchazeče je, z jakého důvodu zadavatel požaduje 5 let praxe v řízení provádění staveb a zkušenost s řízením realizace staveb železničních drah v případě, když se jedná o demolici pozemního objektu (demolice objektu skladu)?

Žádáme zadavatele o úpravu pokynů pro dodavatele týkajících se technické kvalifikace odborného personálu - stavbyvedoucího následujícím způsobem:

- nejméně 5 let praxe v oboru své specializace (pozemní stavby) při provádění staveb;

- zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky jež zahrnovala demolici pozemního objektu nebo pozemních objektů v souhrnné hodnotě nejméně 6 100 000,- Kč bez DPH a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení. [10 let - viz. dotaz č.1]

- musí předložit doklad o autorizaci v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního zákona, tedy v oboru pozemní stavby;

**Odpověď:**

Zadavatel si stanovil předmětné podmínky kvalifikace dodavatele z důvodu specifické lokace demolovaného objektu, který se nachází v obvodu ŽST Hradec Králové hl.n. v bezprostřední blízkosti kolejí. Zhotovitel musí mít znalosti s podmínkami práce na železničních stavbách.

Z uvedeného důvodu Zadavatel nebude Pokyny pro Dodavatele v uvedené části upravovat.

Vzhledem ke skutečnosti, že bylo provedeno pouze **vysvětlení zadávací dokumentace** dle § 98 a §99 ZZVZ, neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznici.cz/>.

V Olomouci dne 9. 9. 2024

**Ing. Miroslav Bocák**

ředitel organizační jednotky

Stavební správa východ

Správa železnic, státní organizace